
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXBGMA 

Č. j.: MF-3681/2020/48-4 
 
 
 
 

 
Praha 17. 2. 2020 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 6. února 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

„-  chci Vás požádat o bližší informace, jak je nyní zákonem upraven přístup hráčů do 
těchto podniků (kasin) 
 
Zajímá mne především, kdo může resp. nemůže navštěvovat kasina dle nového 
zákona. Komu je zakázáno hrát hry v těchto podnicích. 
 
Předpokládám, že zákaz vstupu do kasin se týká osob, jež pobírají sociál. dávky 
státu. 
 
Avšak mému bratrovi byl odepřen přístup do kasina, ačkoli je oficiálně zaměstnán 
a nepobírá žádné soc. dávky. 
 
- Můžete mi prosím sdělit podrobnější informace, kterým dalším osobám je zákonem 
zakázán přístup do heren (kasin)?“ 
 
K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. Zákon 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o hazardních hrách“), upravuje některá omezení v účasti na hazardní hře pro fyzické 
osoby. Podle § 69 zákona o hazardních hrách nesmí provozovatel umožnit vstup do 
herního prostoru fyzické osobě mladší 18 let. 

Další důvody, pro které může být fyzické osobě odepřen vstup do herny nebo kasina, 
má provozovatel zpravidla vyjmenovány ve schváleném herním plánu, který je 
přílohou základního povolení vydávaného Ministerstvem financí. Obecně lze uvést, 
že takové důvody nesmí mít diskriminační charakter, může se jednat např. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

o odepření vstupu osob opilých, osob po požití návykové látky, či osob se 
znečištěným oděvem apod. 

Dále nesmí provozovatel podle § 17 zákona o hazardních hrách vpustit do herního 
prostoru (kasina nebo herny) osobu zapsanou v rejstříku fyzických osob vyloučených 
z účasti na hazardních hrách (dále jen „rejstřík“) podle § 16 zákona o hazardních 
hrách. Do rejstříku se zapíše fyzická osoba,  

a) která pobírá dávky pomoci v hmotné nouzi, s výjimkou mimořádné okamžité 
pomoci, podle zákona upravujícího pomoc v hmotné nouzi a podle zákona 
upravujícího životní a existenční minimum,  

b) která je starší 18 let a je s osobou podle písmene a) společně posuzována 
podle zákona upravujícího pomoc v hmotné nouzi a podle zákona upravujícího 
životní a existenční minimum,  

c) vůči které je pravomocně zjištěn úpadek podle zákona upravujícího úpadek 
a způsoby jeho řešení,  

d) které bylo uloženo předběžné opatření zákazu her a sázek podle zákona 
upravujícího trestní řízení,   

e) které bylo uloženo přiměřené omezení a přiměřená povinnost zdržet se 
hazardních her, hraní na hracích přístrojích a sázek nebo ochranné léčení 
spočívající v léčbě závislosti na hazardních hrách podle trestního zákoníku, 

f) která byla na vlastní žádost zapsána do rejstříku. 

V této souvislosti je však třeba upozornit, že v současné době nelze fyzickou osobu 
do rejstříku zapsat, jelikož tento rejstřík může být spuštěn až po vybudování 
Informačního systému provozování hazardních her, jehož má být rejstřík nedílnou 
součástí. V současné chvíli probíhají intenzivní práce na přípravě zmíněného 
informačního systému, spuštění rejstříku je plánováno přibližně v polovině tohoto 
roku. Provozovatelé budou muset plnit povinnost nevpustit do kasina či herny osobu 
zapsanou v rejstříku nejpozději od 20. 12. 2020. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

